Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Узункольского района

Постановление акимата Узункольского района Костанайской области от 27 ноября
2024 года № 167. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 28
ноября 2024 года № 10315-10
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других статьей 529
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и  Республики Законом
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Министра информации и коммуникации Республики Казахстан приказом
от 12 ноября 2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента
зонирования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативно
правовых актов № 17847), акимат Узункольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Узункольского района, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел финансов Узункольского района" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Узункольского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Аким Узункольского района М. Журкабаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 от 27 ноября 2024 года
 № 167

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Узункольского района

№ п/п Наименование населенного
пункта

Коэффициент зонирования

1 2 3

Село Узунколь

1 улица имени Абылая хана № 47-
79

1,85

2 улица имени Абылая хана № 11-
45,

1,30

3
улица имени Абылая хана № 66-
97

1,30

4
улица имени Абылая хана № 82-
133

1,30

5 улица имени Абылая хана № 1-8 1,00

6 улица Абая № 59-93, 95, 97, 101,
103

1,60

7 улица Абая № 28-56, 1,30

8 улица Абая № 94-123 1,30

9
улица Абая № 114, 116, 120, 122,
124, 125-150

1,10

10 улица Абая № 1-26, 29, 33, 35 1,10

11 переулок Абая № 1-18 0,90

12 улица Г. Мусрепова № 14-31 1,60

13 улица Г. Мусрепова № 1-12, 1,30

14 улица Г. Мусрепова № 26-37 1,30

15 улица Г. Мусрепова № 34, 38, 40 1,00

16 улица Ч. Валиханова № 37-63 1,50

17 улица Ч. Валиханова № 17-35, 1,50

18 улица Ч. Валиханова № 71-106 1,30

19 улица Ч. Валиханова № 1-16 1,00

20 улица им. Б. Момышулы № 17-33 1,50

21 улица им. Б. Момышулы № 1-15 1,30

22 улица им. Б. Момышулы № 35-43 1,30

23 улица им. Б. Дощанова № 11-12,
14

1,70

24 улица им. Б. Дощанова № 2-7 1,10

25 улица им. Б. Дощанова № 15-26 1,20

26
улица им. Б. Дощанова № 28, 29,
30

1,00

27 улица им. К. Токбаева № 2-37 1,30

28 улица Павлова № 5-24 1,40

29 улица Павлова № 1-4 1,10

30 улица Павлова № 17, 19, 26-30 1,20

31 улица Павлова № 32, 40, 46 0,90

32 улица Горького № 2-34 1,20

33 улица Горького № 33, 35 0,90

34 микрорайон № 2 № 1-4 1,10

35 улица им. Н. Титова № 1-34 1,20

36 улица Пушкина № 23-35 1,00

37 улица Пушкина № 1-21 1,00

38 улица Целинная № 17, 19, 21-95 1,30

39 улица Целинная № 57-63 1,10

40 улица Целинная № 1-20 0,90

41 улица Целинная № 123-125 1,00

42 улица Е.К. Джамбурчин № 1-23 1,20

43 улица Нуркина № 19-32 1,40

44 улица Нуркина № 5-9 1,20

45 улица Нуркина № 33-35 1,20

46 улица Ворошилова № 19-37 1,40

47 улица Ворошилова № 3-17 1,20

48 улица Ворошилова № 39-43 1,30

49 улица Озерная № 10-30 1,00

50 улица Заозерная № 1-28 1,00

51
улица имени Хакимжана
Наурызбаева № 1-71, 76, 80, 90, 96
, 100

1,45

52
улица имени Хакимжана
Наурызбаева № 75, 77, 83, 85, 89,
95, 123

1,00

53 улица Мира № 1-11 0,90

54 улица Көктем № 1-14 1,00

55 улица ПДУ № 1-3 0,90

56 улица Энергетиков № 1-8 0,70

57 улица Гидрострой № 2-20 0,80

58 улица Арай № 1-7 0,90

59 улица Сейфуллина № 1-17 1,00

60 улица Белорусская № 2-3 0,90

61 улица Украинская № 1-38 1,00

62 улица Окружная № 2-8 1,30

63 улица Джангильдина № 1-5 1,10

64 улица Амангельды № 7-53 1,20

65 улица Амангельды № 1-5 1,00

66 улица Шапағат № 1-14 1,00

67 улица Молодежная № 1-46 1,00

68 улица Өркен № 1-40 1,00

69 улица Степная № 1-33 1,00

70 улица Гагарина № 1-25 0,90

71 улица Алтынсарина № 1-25 1,20

72 улица Мерей № 1-5 1,00

73 микрорайон № 1 № 1-9 0,90

74 улица Тұлпар № 1-25 0,80

75 улица Лесная № 1-3 0,70

76 улица Конечная № 1-10 0,90

77 улица Телецентр № 1-3 0,70

78 улица 40 лет Победы № 1-34 0,80

79 улица Самал № 1-12 1,00

80 улица Водопроводная № 1-22 1,00

81 улица Амреша Дарменова № 1-39 0,90

82 улица Братская № 1-42 1,00

83 улица Сельская № 1-13 0,90

84 улица Келісім № 3-9 0,90

85 улица им. Т. Аубакирова № 1-24 1,00

Село Троебратское

86 улица Школьная № 1-19 1,35

87 улица Строителей № 3-4 1,35

88 улица Дружбы № 1-14 1,15

89 улица Железнодорожная № 4-10 1,05

90 улица М. Горького № 1-6 1,15

91 улица Чкалова № 1-4, № 6 1,15

92 улица Чкалова № 5, 7 0,95

93 улица Путейская № 2-14 0,95

94 улица П. Морозова № 1-31 0,85

95 улица З. Космодемьянской № 3-35 0,85

96 улица Тимирязева № 2-28 0,85

97 улица Советская № 2-59 0,85

98 переулок Кошевого № 7-22 0,85

99 улица О. Кошевого № 2-30 0,95

100 улица Комсомольская № 1-24 0,85

101 улица. Интернациональная № 1-32 0,85

102 улица Ленина № 1-40 0,85

103 улица Энгельса № 1-38 0,85

104 улица Архангельская № 2-9 1,05

105 улица Новосибирская № 1-11 1,15

106 улица Маяковского № 2-20 0,85

107 улица Циолковского № 1-22 0,85

108 улица Степная № 4-18 0,85

109 улица Фрунзе № 7 0,85

110 улица Энергетиков № 2-14 0,95

111 улица Энергетиков № 1-26 0,75

112 улица Куйбышева № 1-7 1,15

113 уица Кирова № 2-39 1,60

114 улица Чапаева № 4-34 1,45

115 улица Ломоносова № 5-15 1,15

116 улица Лермонтова № 1-24 0,95

117 улица Целинная № 1-20 1,25

118 улица Спортивная № 4-16 1,25

119 улица Матросова № 3-20 1,25

120 улица Гоголя № 4-17 1,25

121 улица Некрасова № 1-18 1,05

122 улица Карла Маркса № 3-38 1,05

123 улица Карла Маркса № 44-46 0,85

124 улица Мичурина № 1-42 0,85

125 улица Набережная № 2-101 0,85

126 улица Пушкина № 6 1,15

127 улица Крупской № 2-14 1,25

128 улица Веселая № 2-16 0,85

129 улица Северная № 1-18 0,85

130 улица Лесная № 4-35 0,85

131 Переулок Лесной № 1-5 0,85

132 улица Амангельды № 1-36 0,85

133 улица Ковыльная № 2-36 0,95

134 улица Нефтебаза № 2-4 0,95

135 улица Октябрьская № 1-8 0,95

136 улица. Демьянстрой № 1-2 0,95

137 улица ДСУ № 1-8 0,75

138 улица Красноярская № 14 0,85

139 переулок Комсомольский № 1-2 0,85

Село Павловка

140 улица Победа № 1, 7, 14, 18 1,25

141 улица Победа № 8, 11 1,05

142 улица Победа № 2 0,85

143 улица Победа № 13, 15 0,85

144 улица Бірлік № 8 1,05

145 улица Бірлік № 6 0,85

146 улица Ауэзова 0,85

147 улица Центральная № 26-28 0,95

148 улица Центральная № 5, 10, 24 1,15

149 улица Центральная № 11, 22 1,35

150 улица Центральная № 1, 4 0,95

151 улица Молодежная № 1-5 0,85

152 улица Молодежная № 6-13 0,85

153 улица Победы № 2-6 1,05

154 улица Победы № 8-12 0,85

Село Есмырза

155 улица Аблай хана № 1-7 1,25

156 улица Аблай хана № 9-17 1,05

157 улица Жастар № 1, 3, 4 1,25

158 улица Жастар № 5 0,85

159 улица Алтынсарина № 2А, 4, 8, 12
-17

0,85

160 улица Алтынсарина № 1, 3, 5, 7, 9,
11

0,85

Село Бауманское

161 улица Поселковая № 1-12 1,05

162 улица Баумана № 3-5 1,45

163 улица Первоцелинников № 1-10 0,95

164 улица Озерная № 1-21 0,85

165 улица Молодежная № 1-19 1,05

166 улица Парковая № 1-6 1,05

167 улица Набережная № 4-12 1,05

168 улица Центральная № 1-12 0,95

169 улица Мира № 2-16 0,85

170 улица Новая № 1-4 1,05

171 улица Мусрепова № 1-3 1,45

172 улица Школьная № 1-20 1,40

173 улица Степная № 1-6 0,85

174 улица Придорожная № 2-8 0,85

175 улица Рабочая 0,85

176 улица Аблайхана № 1-4 1,05

177
у л и ц а  В о и н о в
Интернационалистов № 1-22

0,85

178 улица Баймагамбетова № 1-3 0,85

Село Ершовка

179 улица Рабочая № 1-36 1,10

180 улица Кирова № 1-12 1,40

181 улица Кирова № 13-18 1,20

182 улица Кирова № 19-20 1,00

183 улица Набережная № 1-18 1,20

184 улица Амангельды № 1-16 0,90

185 улица Ленина № 1-12 1,65

186 улица Ленина № 13-18 1,30

187 улица Ленина № 19-25 0,90

188 улица Комарова № 2-7 0,90

189 улица Целинная № 1-12 1,00

190 улица 30 лет Победы № 1-18 0,90

191 улица Советская № 1-18 1,10

192 улица Советская № 19-26 0,90

193 улица Молодежная № 1-31 1,00

194 улица Озерная № 1-18 1,10

195 улица Лесная № 2-14 1,10

196 улица Октябрьская № 1-18 0,90

197 улица Комсомольская № 1-21 1,20

198 улица Поповича 0,85

199 улица Титова № 1-6 0,90

200 улица Гагарина № 1-5 0,90

201 улица Мирная-Космонавтов № 1-
10

0,90

202 улица Лесхоз № 1-33 1,00

203 улица Горького № 1-24 1,40

204 улица Ефимова № 1-22 1,20

205 улица Ефимова № 23-38 1,00

206 улица Космонавтов 0,90

Село Отынагаш

207 улица Болашак № 1-5 1,65

208 улица Достык № 1, 30 1,20

Село Сокол

209 улица Центральная 1,40

210 улица Школьная 1,60

211 улица Набережная 0,85

212 улица Карла Маркса 1,15

213 улица Сибирская 1,05

Село Сибирка

214 улица Набережная 0,85

215 улица Центральная 1,35

216 улица Животноводческая 0,85

217 улица Школьная 1,05

Село Сатай

218 улица Зеленая 1,45

219 улица Школьная 1,30

220 улица Автомобилистов 1,15

221 улица Центральная 1,45

222 улица Степная 0,95

223 улица Заозерная 0,95

224 улица Приозерная 0,95

225 улица Камчатская 0,95

Село Крутоярка

226 улица Мусрепова № 22-33 1,45

227 улица Мусрепова № 15-21 1,25

228 улица Мусрепова № 1-14, 31-38 1,05

229 улица Гагарина № 14-18 1,35

230 улица Гагарина № 7-13 1,15

231 улица Гагарина № 1-6, 19-22 0,95

Село Песчанка

232 улица Абая № 30-48 1,35

233 улица Абая № 15-29 1,15

234 улица Абая № 1-14, 49-69 0,95

Село Волна

235 улица Победы № 32-41 1,45

236 улица Победы № 11-31 1,05

237 улица Победы № 1-10, 42-64 1,25

238 улица Дружбы № 18-26 1,35

239 улица Дружбы № 11-17 1,15

240 улица Дружбы № 1-10, 27-34 0,95

Село Первомайка

241 улица Майская № 23-34 1,45

242 улица Майская № 16-22 1,25

243 улица Майская № 1-15, 35-52 1,05

Село Пресногорьковка

244 улица Ленина № 40-81 1,70

245 улица Ленина № 1-39 1,20

246 улица Кирова № 1-22, 49-78 1,10

247 улица Кирова № 23-48 1,20

248 улица Базарная 1,20

249 улица Б. Хмельницкого 1,20

250 улица Чкалова 1,00

251 улица Лесная 1,00

252 улица Октябрьская 1,00

253 улица Б. Касымова 1,10

254 улица Большая Садовая 1,10

255 улица Большая Пушкина 1,00

256 улица Восточная 1,00

257 улица Черновицкая 1,20

258 улица Есенина 1,00

259 улица Советская 1,00

260 улица Малая Садовая 1,00

261 улица Береговая № 32-62 1,20

262 улица Береговая № 1-31, 63-93 1,00

263 улица Малая Пушкина 1,10

264 улица 1 Мая 1,00

265 улица 40 лет Октября 1,00

266 улица Калинина № 1-19 1,20

267 улица Калинина № 20, 46 1,00

268 улица Большая Мельничная № 1А
-12

1,45

269 улица Большая Мельничная № 13-
23

1,00

270 улица Малая Мельничная 1,00

271 улица Фрунзе 1,00

272 улица Чапаева 1,00

273 улица Дружбы 1,00

Село Белоглинка

274 улица Набережная 1,05

275 улица Карла Маркса 1,70

276 улица 1 Мая 1,05

277 улица Кооперативная № 9-11 1,45

278
улица Кооперативная № 1-9, 2-4,
13-15, 8-26

1,15

279 улица Степная 1,15

280 улица Строителей 1,05

281 улица Пролетарская 1,05

282 улица Грибная 1,05

283 улица Кисилева 0,95

284 улица Береговая 0,95

285 улица Центральная 1,05

Село Красный Борок

286 улица Лесная № 9-13 1,35

287 улица Лесная № 1-8, 15-27, 2-22 0,95

288 улица Железнодорожная 0,85

289 улица Станционная 0,85

290 улица Школьная 0,95

291 улица Дорожная 0,95

Село Тайсойган

292 улица Мусрепова 1,45

293 улица Гагарина 1,35

294 улица Иманова 0,95

295 улица Бакенова 0,95

296 улица Абая 0,95

297 улица Алтынсарина 0,80

Село Убаган

298 улица Аблай хана 1,25

299 улица Карабаева 1,45

300 улица Аймухамбетова 1,30

Село Кировское

301 улица Токбаева № 1-9 0,95

302 улица М. Козыбаева № 1-11 0,85

303 улица Бородина № 6-8 1,15

304 улица Бородина № 1-5, 9-12 0,95

305 улица Абая № 8-11 1,50

306 улица Абая № 1-5, 11-15 0,95

307 улица Аль-Фараби № 8-12 1,55

308 улица Аль-Фараби № 14-16, 2-6 0,95

309 улица Аль-Фараби № 5-7 1,35

310 улица Мусрепова № 1-3 1,05

311 улица Мусрепова № 5-33 0,85

312 улица Титова № 1-13 1,05

Село Моховое

313 улица Абая № 12-20 1,35

314 улица Абая № 1-11, 21-35 0,95

Село Ксеньевка

315 улица Набережная № 2-5, 4-11 0,85

316 улица Абая № 14-20 1,25

317 улица Абая № 12-30, 1-19 0,85

318 улица Муканова № 1-5, 6-8 0,85

319 улица Новая № 1 0,85

320 улица Титова № 1-9 0,85

321 улица Степная 0,95

Село Иваноровное

322 улица Конституции № 1-12 1,15

323 улица Абая № 1-5 0,95

324 улица Аубакирова № 1-6, 7-14 0,85

325 улица Мусрепова № 1, 4 1,25

326 улица Мусрепова № 5-9 0,85

327 улица Муканова № 1-9, 11-17 0,85

328 улица Лесная № 1-3 0,85

Село Федоровка

329 улица Центральная 1,60

330 улица Нижняя 1,25

331 улица Молодежная 1,00

332 улица Верхняя 1,10

333 улица Водная 1,00

334 улица Район АТС 1,10

335 переулок 2 0,90

336 переулок 3 1,10

337 переулок 4 1,10

338 улица Жанатлек 1,30

339 микрорайон Китай 0,90

340 переулок 1 0,90

341 перулок 6 0,80

342 улица Школьная 1,30

Село Укаткан

343 улица Молодежная 1,25

344 улица Верхняя 1,10

345 улица Новая 1,10

346 улица Центральная 1,10

Село Речное

347 улица Мира № 1-12 1,25

348 улица Калинина № 3-33 1,25

349 улица Ленина № 1-31 1,45

350 улица Пионерская № 1-5 1,35

351 улица Советская № 2-13 1,15

352 улица Новая № 1-8 0,95

353 улица Набережная № 4-15 0,95

354 улица Озерная № 1 0,90

355 улица Центральная 1,15

356 улица Животноводческая 0,90

Село Ряжское

357 улица Школьная № 1-6 1,15

358 улица Целинная № 20-28 1,25

359 улица Целинная № 9-19 1,15

360 улица Целинная № 2-10 0,95

361 улица 60 лет Октября № 28-36 1,60

362 улица 60 лет Октября № 12-26 1,15

363 улица 60 лет Октября № 2-12 0,95

364 улица Советская № 31-39 1,35

365 улица Советская № 15-29 1,15

366 улица Советская № 1-13 0,95

367 улица Набережная № 1-12 0,85

368 улица Набережная № 13-18 1,40

369 улица Нуркина № 1-19 1,25

370 улица Молодежная № 2-18 1,05

371 улица Отделение 1 0,95

Село Миролюбовка

372 улица Веселая № 1-7 1,20

373 улица Молодежная № 1-25 0,95

374 улица Целинная № 1-37 1,65

375 улица Гагарина № 1-7 1,15

376 улица Новостройка № 1-12 1,10

377 улица Миролюбовка № 1-26 0,85

378 улица Бобры № 1-21 1,20

379 улица Степная № 1-8 0,85

380 улица Абая № 3-9 0,85

381 улица Озерная № 3-18 0,85

Село Абай

382 улица Абая № 1-18 0,85

383 улица Амангельды № 1-8 0,85

384 улица Школьная № 1-9 0,85

385 улица Мусрепова № 1-11 0,85

Село Варваровка

386 улица Ленина № 1-8 1,50

387 улица Комсомольская № 1-33 0,95

388 улица Максименко № 1-15 1,15

389 улица Набережная № 1-21 0,85

390 улица Советская № 1-18 0,85

391 улица Целинная № 1-16 1,35

392 улица Мира № 1-50 1,35

393 улица Новая № 1-18 0,95

394 улица Молодежная № 1-13 0,85

395 улица Иманова № 1-14 1,05

396 улица Мусрепова 0,85

Село Новопокровка

397 улица Центральная № 1-43 1,45

398 улица Мусрепова № 1-9 0,85

399 улица Нижняя № 1-84 1,15

400 улица Школьная № 1-70 1,80

401 улица Казахская № 2-25 0,85

402 улица Алтынсарина № 2-15 0,85

403 улица Животноводческая № 5-20 0,85

404 улица Финская № 1-60 0,85

Село Воскресеновка

405 улица Озерная № 1-20 1,15

406 улица Аблайхана № 1-34 1,15

407 улица Алтынсарина № 1-30 1,15

408 улица Ескі № 1, 8 0,80

409 улица Жаңа 0,80

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан